
Interpellasjon til Kommunestyret 27.08.2019. 

Barnehagen i Vanvikan 

Kommunestyret i møte 24.04.2018, sak PS 24/2018, fattet vedtak der Borgly barnehage fikk mulighet 
til å utvide sin kapasitet fra 31 til 42 ekvivalenter. Vedtaket innebar at den kommunale barnehagen 
som planlegges i Vanvikan skulle redusere sitt antall ekvivalenter sett i lys av Borglys økte antall 
ekvivalenter og befolkningsprognosene for Vanvikan krets.  

I saksgrunnlaget var utgangspunktet at det ikke er behov for økt barnehagekapasitet i Vanvikan krets. 
Ifølge prognosene vil barnetallet 0-5 år i Vanvikan krets gå ned i de nærmeste årene og ikke før etter 
2040 komme opp på dagens nivå. Av de 103 ekvivalentene barnehagene er godkjent for før 
behandlingen av denne saken, er altså 91,6 ekvivalenter i bruk i dag. Det er altså 11,4 ekvivalenter 
ledig plasser og et forventet synkende barnetall. 

Med saksframlegget som grunnlag, ser kommunestyrets vedtak 24.04.2018 ut til å være fornuftig og 
vel begrunnet. 

Vedtaket har senere fått kritikk i Oppvekstutvalget og i Formannskapet i møter 30.08.2018, men 
ifølge protokollene fra Formannskapet og Oppvekstutvalget har det ikke vært tatt opp til ny 
saksbehandling med vedtak om endring av kommunestyrets vedtak av 24.04.2018. I protokollen fra 
Formannskapets møte står det:  

Det er ønskelig at størrelsen på ny Vanvikan barnehage bygges ut fra antall ekvivalenter som 
Vanvikan barnehage har i dag. Ikke behov for å legge fram sak for kommunestyret om antall 
ekvivalenter i Vanvikan barnehage. Tiden vil vise hvor mange ekvivalenter det blir behov for. Viktig å 
bygge stor nok barnehage.  

Det framkommer ingen saksopplysninger som begrunner hvorfor det er ønskelig å se bort fra 
kommunestyrets vedtak. Dette mener jeg er kritikkverdig.  

I Økonomi- og handlingsplan 2019-2022, sak PS 60/2018 er dette ønsket fra Formannskapet om 
fortsatt 72 ekvivalenter ved Vanvikan barnehage lagt inn i tabellen for investeringer, men heller ikke 
her er det grunngitt hvorfor man ønsker å se bort fra kommunestyrets vedtak.  

Det er viktig at vi bygger stor nok barnehage, men med tanke på økonomien bør ikke kommunen 
bygge unødvendig stort heller. Saksgangen har gitt spørsmålet om behovet for barnehageplasser i 
Vanvikan krets et skjær av uklarhet. Dette er uheldig foran starten av byggeprosessen. 

Vil ordføreren sørge for at spørsmålet om antall ekvivalenter ved Vanvikan barnehage kommer opp 
som ny sak med oppdaterte saksopplysninger, slik at kommunestyret kan drøfte saken og fatte et 
nytt vedtak, så dette spørsmålet ikke bare blir hengende uten forankring i et grunngitt vedtak i 
kommunestyret? 
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